

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	Desinsetização: CRAS	48	1,000	260,0000	260,00
ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	Desinsetização: CREAS	49	1,000	150,0000	150,00
ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	Desratização: CRAS	48	1,000	140,0000	140,00
ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	Desratização: CREAS	49	1,000	90,0000	90,00
ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água CRAS	48	1,000	120,0000	120,00
ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água CREAS	49	1,000	120,0000	120,00
AGENTSERV SERVICOS GERAIS E ADMINISTRAC	serviço de capina e varrição	482	310,000	15,4000	4.774,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	489	2,000	2,2000	4,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	490	4,000	2,2000	8,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	491	12,000	2,2000	26,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	492	12,000	2,2000	26,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	494	21,000	2,2000	46,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	491	4,000	1,2500	5,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	494	4,000	1,2500	5,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	489	4,000	1,2400	4,96
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	490	4,000	1,2400	4,96
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	491	12,000	1,2400	14,88
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	492	8,000	1,2400	9,92
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	493	16,000	1,2400	19,84
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	494	54,000	1,2400	66,96
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	489	40,000	0,7000	28,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	490	40,000	0,7000	28,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	491	160,000	0,7000	112,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	492	60,000	0,7000	42,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	493	265,000	0,7000	185,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	494	541,000	0,7000	378,70
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	489	4,000	1,9000	7,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	490	16,000	1,9000	30,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	491	16,000	1,9000	30,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	492	16,000	1,9000	30,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	493	22,000	1,9000	41,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	494	49,000	1,9000	93,10
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	490	8,000	1,0500	8,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	491	8,000	1,0500	8,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	492	8,000	1,0500	8,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	493	10,000	1,0500	10,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	494	41,000	1,0500	43,05
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	489	4,000	0,8500	3,40
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	490	6,000	0,8500	5,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	491	8,000	0,8500	6,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	492	8,000	0,8500	6,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	493	11,000	0,8500	9,35
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	494	25,000	0,8500	21,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	490	2,000	1,2500	2,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	491	4,000	1,2500	5,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	492	8,000	1,2500	10,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	493	6,000	1,2500	7,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	494	14,000	1,2500	17,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	489	2,000	0,9800	1,96
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	490	2,000	0,9800	1,96
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	491	2,000	0,9800	1,96
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	492	2,000	0,9800	1,96
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	493	4,000	0,9800	3,92
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	494	4,000	0,9800	3,92
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	489	4,000	6,3000	25,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	490	4,000	6,3000	25,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	491	12,000	6,3000	75,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	492	24,000	6,3000	151,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	489	4,000	1,6500	6,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	490	9,000	1,6500	14,85
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	491	12,000	1,6500	19,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	492	20,000	1,6500	33,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	493	50,000	1,6500	82,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	494	88,000	1,6500	145,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	490	2,000	2,9000	5,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	491	4,000	2,9000	11,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	493	0,500	2,9000	1,45
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	494	8,000	2,9000	23,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	490	1,000	1,2500	1,25
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	491	11,000	1,2500	13,75
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	492	4,000	1,2500	5,00
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	494	14,000	1,2500	17,50
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	489	4,000	0,9000	3,60
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	490	8,000	0,9000	7,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	491	8,000	0,9000	7,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	492	8,000	0,9000	7,20
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	493	12,000	0,9000	10,80
ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	494	38,000	0,9000	34,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BETHA SISTEMAS LTDA	Atendimento ao Cidadão via internet		12,000	426,9200	5.123,04
BETHA SISTEMAS LTDA	Atendimento ao servidor público via internet		12,000	249,0400	2.988,48
BETHA SISTEMAS LTDA	Compras e Licitações		12,000	907,2200	10.886,64
BETHA SISTEMAS LTDA	Compras e Licitações - FAS		12,000	120,9600	1.451,52
BETHA SISTEMAS LTDA	Compras e Licitações - FIA		12,000	120,9600	1.451,52
BETHA SISTEMAS LTDA	Compras e Licitações - HABITAÇÃO		12,000	100,8100	1.209,72
BETHA SISTEMAS LTDA	Compras e Licitações - Saúde		12,000	120,9600	1.451,52
BETHA SISTEMAS LTDA	Contabilidade Pública		12,000	1.596,2300	19.154,76
BETHA SISTEMAS LTDA	Contabilidade Pública - FAS		12,000	239,5500	2.874,60
BETHA SISTEMAS LTDA	Contabilidade Pública - FIA		12,000	239,5500	2.874,60
BETHA SISTEMAS LTDA	Contabilidade Pública - HABITAÇÃO		12,000	142,3100	1.707,72
BETHA SISTEMAS LTDA	Contabilidade Pública - Saúde		12,000	239,5500	2.874,60
BETHA SISTEMAS LTDA	Controle de Notas Fiscais Eletrônicas via internet		12,000	1.928,2800	23.139,36
BETHA SISTEMAS LTDA	Despesa com Deslocamento para os serviços de suporte técnico		159,000	0,7700	122,43
BETHA SISTEMAS LTDA	Despesa com Deslocamento para os serviços de suporte técnico		304,000	0,7700	234,08
BETHA SISTEMAS LTDA	Despesa com Estada e Alimentação para os serviços de suporte		1,000	148,2400	148,24
BETHA SISTEMAS LTDA	Escrituração Eletrônica do ISS via internet		12,000	1.361,4200	16.337,04
BETHA SISTEMAS LTDA	Folha de Pagamento		12,000	1.156,2600	13.875,12
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		5,000	77,0900	385,45
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		8,500	77,0900	655,26
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla		4,000	77,0900	308,36
BETHA SISTEMAS LTDA	Patrimônio Público		12,000	308,3300	3.699,96
BETHA SISTEMAS LTDA	Planejamento Público		12,000	723,4000	8.680,80
BETHA SISTEMAS LTDA	Ponto Eletrônico		12,000	681,9000	8.182,80
BETHA SISTEMAS LTDA	Portal da Transparência		12,000	270,3800	3.244,56
BETHA SISTEMAS LTDA	Protocolo via internet		12,000	819,4600	9.833,52
BETHA SISTEMAS LTDA	Recursos Humanos		12,000	628,5300	7.542,36
BETHA SISTEMAS LTDA	Tesouraria Pública		12,000	244,2900	2.931,48
BETHA SISTEMAS LTDA	Tesouraria Pública - Saúde		12,000	98,4300	1.181,16
BETHA SISTEMAS LTDA	Tesouraria Pública -FAS		12,000	98,4300	1.181,16
BETHA SISTEMAS LTDA	Tributação Municipal		12,000	3.204,3100	38.451,72
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	465	40,000	0,1100	4,40
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	465	20,000	0,5700	11,40
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	467	10,000	0,5700	5,70
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	468	10,000	0,5700	5,70
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	469	10,000	0,5700	5,70
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	465	40,000	0,7900	31,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	173	10,000	0,7900	7,90
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	466	2,000	1,5600	3,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	467	2,000	1,5600	3,12
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	468	2,000	1,5600	3,12
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	465	5,000	12,6900	63,45
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	469	2,000	6,5500	13,10
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Canetas para transparência ponta fina - diversas core	465	6,000	2,1400	12,84
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Canetas para transparência ponta grossa, diversas core	465	8,000	1,2400	9,92
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Capa de polipropileno cristal para encadernação cor transpa	465	5,000	23,2000	116,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	464	20,000	0,3200	6,40
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	465	20,000	0,3200	6,40
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	464	15,000	0,5700	8,55
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	CARTUCHO DE TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANC	465	60,000	1,2300	73,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	376	10,000	0,7900	7,90
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	464	40,000	0,7900	31,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	465	40,000	0,7900	31,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	466	6,000	0,7900	4,74
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	467	6,000	0,7900	4,74
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	468	8,000	0,7900	6,32
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	469	4,000	0,7900	3,16
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Cola plástica líquida em frasco de 1 litro, para papel, b	464	2,000	5,3500	10,70
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Cola plástica líquida em frasco de 1 litro, para papel, b	465	4,000	5,3500	21,40
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Contra capa em polipropileno opaco para encadernação cor	465	5,000	17,4000	87,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	376	10,000	3,1600	31,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	173	20,000	3,1600	63,20
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Corretivo Líquido - frasco com no mínimo 18ml	465	7,000	0,6900	4,83
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Elástico amarelo nº 18 com 1kg	173	1,000	13,0400	13,04
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	464	25,000	0,9800	24,50
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	465	20,000	0,9800	19,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	466	10,000	0,9800	9,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	467	20,000	0,9800	19,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	468	15,000	0,9800	14,70
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	469	10,000	0,9800	9,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 12mm pacote	465	2,000	9,4500	18,90
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Espiral para encadernação na cor preta, tamanho 17mm pacot	465	2,000	13,7400	27,48
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	376	20,000	0,3900	7,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	465	15,000	0,3900	5,85
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	173	10,000	0,3900	3,90
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	376	5,000	5,2700	26,35
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	376	5,000	1,9900	9,95
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	465	15,000	1,9900	29,85
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	466	4,000	1,9900	7,96
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	467	2,000	1,9900	3,98
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	468	3,000	1,9900	5,97
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	469	2,000	1,9900	3,98
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	465	10,000	1,7900	17,90
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Grampo para grampeador, cobreado, tamanho 26/6 com perfuraç	376	10,000	2,6800	26,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Grampo para grampeador, cobreado, tamanho 26/6 com perfuraç	465	4,000	2,6800	10,72
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Lápis grafite 6B preto, madeira de alta qualidade, forma	464	15,000	0,4400	6,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Lapiseira, material baquelite, carga de grafite 0.7mm, car	376	5,000	2,7300	13,65
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Livro ata sem margem, capa dura em papelão de 1000g/m²,	465	3,000	7,9000	23,70
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel almaço com pauta e margem, gramatura de 60g/m2 - med	465	100,000	0,0600	6,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel almaço sem pauta, gramatura de 60g/m2 - medidas 330	465	100,000	0,0600	6,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Craft – cor marrom – largura minima 60 cm x gramatura	465	100,000	0,3600	36,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	376	10,000	3,8000	38,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	465	8,000	3,8000	30,40
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	466	2,000	3,8000	7,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	467	4,000	3,8000	15,20
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	468	2,000	3,8000	7,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	469	2,000	3,8000	7,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	376	10,000	9,9800	99,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	465	12,000	9,9800	119,76
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	466	2,000	9,9800	19,96
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	467	6,000	9,9800	59,88
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	468	4,000	9,9800	39,92
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	469	2,000	9,9800	19,96
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	465	20,000	1,9800	39,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	173	20,000	1,9800	39,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pasta plástica dobrada com elástico, tamanho officio - 340	465	15,000	1,0000	15,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	376	4,000	8,9900	35,96
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pilhas alcalinas AAA palito, com no mínimo 7 anos de vali	465	6,000	2,7800	16,68
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pilhas alcalinas AAA palito, com no mínimo 7 anos de vali	173	10,000	2,7800	27,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão diâ	173	6,000	8,2500	49,50
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	464	2,000	36,9000	73,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	465	2,000	36,9000	73,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Porta fita durex de mesa (para fita de tamanho pequeno 12m	465	1,000	5,4100	5,41
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Tinta Para Marcador De Quadro Branco - frasco com no mínimo	464	2,000	118,0000	236,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI	Umificador de dedo em creme, não tóxico, sem glicer	376	10,000	1,3800	13,80
BRITAGEM TRES RIOS LTDA - EPP	Pó de Brita,	52	12,000	54,9500	659,40
C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv		23,150	29,4500	681,77
C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	40	15,000	29,4500	441,75
C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	41	15,000	29,4500	441,75
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILA	1 (Um) posto de vigilância humana 24 horas de segunda a seg		12,000	23.521,5300	282.258,36
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILA	Agricultura, Águas, Defesa Civil, Procon: uma central de ala		12,000	212,8300	2.553,96
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILA	Prefeitura: uma central de alarme com capacidade para 20 sen		12,000	213,9300	2.567,16
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Antena 5.8GHz Outdoor	11	1,000	456,0000	456,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Mouse USB 2.0,	352	5,000	47,0000	235,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Mouse Wireless	245	13,000	55,0000	715,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Mouse Wireless	8	1,000	55,0000	55,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	MousePad Ergonômico em Gel.	245	29,000	35,0000	1.015,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	MousePad Ergonômico em Gel.	57	1,000	35,0000	35,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	MousePad Ergonômico em Gel.	59	1,000	35,0000	35,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	MousePad Ergonômico em Gel.	249	1,000	35,0000	35,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	MousePad Ergonômico em Gel.	8	2,000	35,0000	70,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Teclado USB 2.0.	249	1,000	75,0000	75,00
CEK INFORMATICA EIRELI - ME	Teclado USB 2.0.	352	5,000	75,0000	375,00
CLAUDIONEI JOSÉ ROMANO	Constitui a contratação de pessoa física ou jurídica, para r	502	100,000	80,0000	8.000,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Caixa de papelão para arquivo morto - 19cmX22cmX3	463	10,000	2,9600	29,60
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	375	30,000	2,9200	87,60
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	463	25,000	2,9200	73,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Forno de micro-ondas com capacidade mínima de 30 litros, 22	443	1,000	514,0000	514,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	463	12,000	3,0000	36,00
COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	Suporte Universal para micro-ondas, em aço pintado de branco	443	1,000	60,0000	60,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	640	12,000	2,7900	33,48
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	648	3,000	2,7900	8,37
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	658	8,000	2,7900	22,32
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	670	4,000	2,7900	11,16
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	680	4,000	2,7900	11,16
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	640	6,000	1,7800	10,68
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	658	4,000	1,7800	7,12
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	680	1,000	1,7800	1,78
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	387	30,000	0,3600	10,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	452	4,000	0,3600	1,44
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	48	30,000	0,3600	10,80
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	640	120,000	0,3600	43,20
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	648	10,000	0,3600	3,60
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	658	60,000	0,3600	21,60
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	670	30,000	0,3600	10,80
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	680	20,000	0,3600	7,20
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	625	30,000	0,3600	10,80
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	452	4,000	1,4500	5,80
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	48	10,000	1,4500	14,50
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	640	120,000	1,4500	174,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	648	12,000	1,4500	17,40
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	658	35,000	1,4500	50,75
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	670	20,000	1,4500	29,00
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	680	15,000	1,4500	21,75
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	625	36,000	1,4500	52,20
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	48	2,000	2,7400	5,48
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	640	8,000	2,7400	21,92
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	648	3,000	2,7400	8,22
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	658	4,000	2,7400	10,96
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	670	2,000	2,7400	5,48
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	680	1,000	2,7400	2,74
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	452	1,000	11,4000	11,40
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	48	2,000	11,4000	22,80
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	640	8,000	11,4000	91,20
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	648	1,000	11,4000	11,40
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	658	6,000	11,4000	68,40
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	670	2,000	11,4000	22,80
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	680	2,000	11,4000	22,80
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	625	1,000	11,4000	11,40
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	452	1,000	5,3800	5,38
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	48	2,000	5,3800	10,76
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	640	15,000	5,3800	80,70
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	648	3,000	5,3800	16,14
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	658	12,000	5,3800	64,56
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	670	6,000	5,3800	32,28
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	680	6,000	5,3800	32,28
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	625	5,000	5,3800	26,90
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	48	2,000	9,3900	18,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	640	15,000	9,3900	140,85
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	648	3,000	9,3900	28,17
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	658	8,000	9,3900	75,12
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	670	6,000	9,3900	56,34
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	680	4,000	9,3900	37,56
COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	625	4,000	9,3900	37,56
CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBL	Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina – DOM/SC: se		1,000	7.140,0000	7.140,00
CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBL	Gestão Tributária – Gestão do Simples Nacional: serviços con		1,000	2.940,0000	2.940,00
CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBL	Gestão Tributária – Registro Mercantil Integrado – REGIN: se		1,000	1.920,0000	1.920,00
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva-	66	480,000	21,7310	10.430,88
CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME	Empresa Especializada em Serviço de Recolocação de Lajotas,	353	210,000	4,6700	980,70
CP COMERCIAL S/A	Pneu novo radial 175/65 R14 - prisma - 1a linha, utilizado	234	4,000	175,0000	700,00
CP COMERCIAL S/A	Pneu novo radial 185/65 R15 - Pálio e Logan -	235	4,000	195,0000	780,00
CP COMERCIAL S/A	Pneu novo radial 185/65 R15 - Pálio e Logan -	236	4,000	195,0000	780,00
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Bandeja Ajustável 1U padrão 19" 300mm	39	1,000	38,1900	38,19
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Bucha 6mm	39	40,000	0,1900	7,60
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas para	39	4,000	5,4000	21,60
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Canaleta Barra 20x20x2000mm	39	5,000	15,0000	75,00
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Canaleta Barra 30x30x2000mm	39	1,000	14,7000	14,70
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keystone	39	8,000	9,2000	73,60
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Etiquetas de rotulação de cabos de rede	39	40,000	1,4000	56,00
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de red	39	8,000	0,6200	4,96
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Kit de fixação porcas-gaiola M5 e parafuso M5 x 12ou15mm bi-	39	24,000	1,1000	26,40
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Mão de obra com deslocamento	37	32,000	30,0000	960,00
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Mini Rack de Parede 470mm 12U padrão 19" com 01 Régua de Tom	38	1,000	343,4700	343,47
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Organizador De Cabos Velcro Dupla Face Preto	39	3,000	2,5000	7,50
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Parafuso 6mm	39	40,000	0,2700	10,80
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5e	39	17,000	12,0000	204,00
DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF	Patch Panel 24 portas RJ45 1U	39	1,000	200,0000	200,00
DCVILLE DESENTUPIDORA EIRELI - ME	Serviço de limpeza com Hidrojateamento	61	50,000	190,0000	9.500,00
DIGITAL TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME	Prestação de serviços de consultoria nas áreas orçamentária,		12,000	5.329,0000	63.948,00
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Computador Dual 3.5GHz, 4GB DDR, HD SSD	238	1,000	1.905,4800	1.905,48
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Computador Dual 3.5GHz, 4GB DDR, HD SSD, Windows	54	1,000	2.384,0900	2.384,09
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Computador Dual 3.5GHz, 4GB DDR, HD SSD, Windows	248	1,000	2.384,0900	2.384,09
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Computador Dual 3.5GHz, 4GB DDR, HD SSD, Windows	11	1,000	2.384,0900	2.384,09
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Monitor LED 21,5" Com Regulagem de Altura e	238	1,000	617,0000	617,00
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Monitor LED 21,5" Com Regulagem de Altura e	54	1,000	617,0000	617,00
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Monitor LED 21,5" Com Regulagem de Altura e	248	1,000	617,0000	617,00
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Monitor LED 21,5" Com Regulagem de Altura e	11	1,000	617,0000	617,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Notebook, Dual 2GHz, 4GB DDR, Tela 14", HD SSD	238	3,000	1.840,0000	5.520,00
DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP	Notebook, Dual 2GHz, 4GB DDR, Tela 14", HD SSD, Windows	11	1,000	2.420,0000	2.420,00
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	385	80,000	1,2900	103,20
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	49	10,000	1,2900	12,90
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	649	2,000	1,2900	2,58
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	659	30,000	1,2900	38,70
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	671	8,000	1,2900	10,32
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	681	12,000	1,2900	15,48
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	633	4,000	60,4900	241,96
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	649	1,000	60,4900	60,49
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	659	6,000	60,4900	362,94
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	681	1,000	60,4900	60,49
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	49	3,000	1,7000	5,10
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	633	45,000	1,7000	76,50
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	649	8,000	1,7000	13,60
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	659	35,000	1,7000	59,50
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	671	8,000	1,7000	13,60
ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	681	10,000	1,7000	17,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviço de manutenção - injeção a diesel	699	11,000	70,0000	770,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	valor com desconto injeção a diesel.	700	0,097	36.000,0000	3.498,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	496	16,000	3,9000	62,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	497	16,000	3,9000	62,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	498	5,000	3,9000	19,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	499	4,000	3,9000	15,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	495	46,000	3,0000	138,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	496	80,000	3,0000	240,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	497	12,000	3,0000	36,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	498	9,000	3,0000	27,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	500	4,000	3,0000	12,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	402	2,000	3,0800	6,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	407	5,000	3,0800	15,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	402	8,000	14,3500	114,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	403	2,000	14,3500	28,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	404	4,000	14,3500	57,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	406	4,000	14,3500	57,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	407	2,000	14,3500	28,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ADOÇANTE DIETÉTICO NATURAL EM SACHÊ - EMBALAGEM COM 50 G (402	2,000	16,3500	32,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AIPIM CRU DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	496	10,000	4,4800	44,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AIPIM CRU DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	497	10,000	4,4800	44,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AIPIM CRU DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	498	6,000	4,4800	26,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AIPIM CRU DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	499	4,000	4,4800	17,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	495	4,750	13,3000	63,18
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	496	0,600	13,3000	7,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	497	0,400	13,3000	5,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	498	0,500	13,3000	6,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	500	1,350	13,3000	17,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	402	8,000	3,2900	26,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	402	8,000	3,1800	25,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	403	12,000	3,1800	38,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	404	3,000	3,1800	9,54
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	405	8,000	3,1800	25,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	406	2,000	3,1800	6,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	407	2,000	3,1800	6,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	496	4,000	0,9000	3,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	498	6,000	0,9000	5,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	499	2,000	0,9000	1,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	495	352,000	1,0000	352,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	496	80,000	1,0000	80,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	497	80,000	1,0000	80,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	498	30,000	1,0000	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	499	12,000	1,0000	12,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	500	148,000	1,0000	148,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	402	5,000	6,6900	33,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	403	4,000	6,6900	26,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SEM SABOR - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingredi	402	3,000	6,6900	20,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	495	31,500	1,0000	31,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	496	8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	497	12,000	1,0000	12,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	498	8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	499	4,000	1,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	500	8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	402	2,000	6,9800	13,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	403	1,000	6,9800	6,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	404	20,000	6,9800	139,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE	406	2,000	6,9800	13,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	402	9,000	5,5500	49,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	403	7,000	5,5500	38,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	404	5,000	5,5500	27,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	405	10,000	5,5500	55,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	406	4,000	5,5500	22,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	407	3,000	5,5500	16,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	402	48,000	5,0000	240,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	403	26,000	5,0000	130,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	404	5,000	5,0000	25,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	405	10,000	5,0000	50,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	406	5,000	5,0000	25,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	407	2,000	5,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, DE AMEIXA E COCO	402	5,000	9,2100	46,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SEM LEITE E DERIVAD	402	2,000	9,5500	19,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SEM LEITE E DERIVAD	403	1,000	9,5500	9,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	399	15,000	30,5000	457,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	401	3,000	30,5000	91,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º qualidade; n	380	12,000	7,9000	94,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	50	2,000	2,2000	4,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	626	6,000	2,2000	13,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	634	28,000	2,2000	61,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	660	6,000	2,2000	13,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	672	3,000	2,2000	6,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	682	4,000	2,2000	8,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	396	88,000	16,4000	1.443,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	397	52,000	16,4000	852,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	398	20,000	16,4000	328,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	399	15,000	16,4000	246,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	400	6,000	16,4000	98,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	402	6,000	2,6500	15,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	403	1,000	2,6500	2,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	402	4,000	3,7800	15,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	403	1,000	3,7800	3,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	405	2,000	3,7800	7,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	406	2,000	3,7800	7,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	396	38,000	22,9000	870,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	397	22,000	22,9000	503,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	398	15,000	22,9000	343,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	399	15,000	22,9000	343,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	400	6,000	22,9000	137,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	401	5,000	22,9000	114,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	396	38,000	15,7500	598,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	397	20,000	15,7500	315,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	398	5,000	15,7500	78,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	399	6,000	15,7500	94,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	400	6,000	15,7500	94,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	401	2,000	15,7500	31,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	495	50,000	1,0000	50,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	496	4,000	1,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	497	8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	498	6,000	1,0000	6,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	499	2,500	1,0000	2,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	500	27,000	1,0000	27,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	404	2,000	3,3500	6,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	405	1,000	3,3500	3,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	406	2,000	3,3500	6,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	404	2,000	7,9500	15,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	405	1,000	7,9500	7,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	406	2,000	7,9500	15,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	407	3,000	7,9500	23,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	402	23,000	10,9500	251,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	403	22,000	10,9500	240,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	402	12,000	3,8000	45,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	403	5,000	3,8000	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	404	4,000	3,8000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	405	1,000	3,8000	3,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	406	2,000	3,8000	7,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	407	2,000	3,8000	7,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	402	10,000	3,7500	37,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	404	4,000	3,7500	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	405	1,000	3,7500	3,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	406	2,000	3,7500	7,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	407	2,000	3,7500	7,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	402	4,000	5,6900	22,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	406	2,000	5,6900	11,38
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	402	6,000	6,0100	36,06
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	403	1,000	6,0100	6,01
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	404	3,000	6,0100	18,03
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	406	2,000	6,0100	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	402	11,000	15,3900	169,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	403	6,000	15,3900	92,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	404	1,000	15,3900	15,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	405	1,000	15,3900	15,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	495	46,000	1,0000	46,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	496	8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	497	16,000	1,0000	16,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	498	8,000	1,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	499	2,000	1,0000	2,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	500	17,000	1,0000	17,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	405	1,000	4,6000	4,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	406	2,000	4,6000	9,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	402	7,000	6,6000	46,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	403	5,000	6,6000	33,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	404	3,000	6,6000	19,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	405	2,000	6,6000	13,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	406	1,000	6,6000	6,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	402	10,000	3,3900	33,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	403	6,000	3,3900	20,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	404	1,000	3,3900	3,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	405	2,000	3,3900	6,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar	406	1,000	3,3900	3,39
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	495	68,000	1,7000	115,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	496	16,000	1,7000	27,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	497	8,000	1,7000	13,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	498	16,000	1,7000	27,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	499	4,000	1,7000	6,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	500	23,000	1,7000	39,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	396	75,000	7,2000	540,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	397	28,000	7,2000	201,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	398	12,000	7,2000	86,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	400	6,000	7,2000	43,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	401	3,000	7,2000	21,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	398	10,000	12,9500	129,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	399	15,000	12,9500	194,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	400	8,000	12,9500	103,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	401	3,000	12,9500	38,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	402	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	404	1,000	4,0700	4,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	405	2,000	4,0700	8,14
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	402	15,000	4,7500	71,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	403	10,000	4,7500	47,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	404	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	405	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	406	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	402	26,000	4,7500	123,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	403	13,000	4,7500	61,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	404	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	405	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	406	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	407	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	402	3,000	4,7500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	403	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	405	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f	402	18,000	3,7800	68,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f	406	1,000	3,7800	3,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f	407	3,000	3,7800	11,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	402	8,000	4,0700	32,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	403	1,000	4,0700	4,07

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	406	1,000	4,0700	4,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM 500 G. Própr	404	2,000	5,0500	10,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM 500 G. Própr	406	1,000	5,0500	5,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	404	2,000	8,2400	16,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	405	2,000	8,2400	16,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	406	2,000	8,2400	16,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	407	2,000	8,2400	16,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	404	3,000	6,6900	20,07
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	405	1,000	6,6900	6,69
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	406	1,000	6,6900	6,69
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	402	23,000	4,7000	108,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	403	8,000	4,7000	37,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	404	4,000	4,7000	18,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	406	2,000	4,7000	9,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	407	2,000	4,7000	9,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FIBRA DE TRIGO - EMBALAGEM COM 500 G. Fibra de trigo moída	402	2,000	6,6900	13,38
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FIBRA DE TRIGO - EMBALAGEM COM 500 G. Fibra de trigo moída	406	1,000	6,6900	6,69
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FIBRA DE TRIGO - EMBALAGEM COM 500 G. Fibra de trigo moída	407	2,000	6,6900	13,38
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	398	2,000	7,1700	14,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	399	1,000	7,1700	7,17
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	400	1,000	7,1700	7,17
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	401	3,000	7,1700	21,51
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	404	2,000	7,6600	15,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	405	1,000	7,6600	7,66
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	406	3,000	7,6600	22,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	407	2,000	7,6600	15,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	402	22,000	2,2800	50,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	403	7,000	2,2800	15,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	405	2,000	2,2800	4,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D	406	1,000	2,2800	2,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	377	80,000	8,0000	640,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	422	12,000	8,0000	96,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	621	12,000	8,0000	96,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ DIET SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 12 G.	402	5,000	2,2900	11,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	402	8,000	12,0500	96,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	403	5,000	12,0500	60,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	404	1,000	12,0500	12,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	405	1,000	12,0500	12,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	406	2,000	12,0500	24,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	407	2,000	12,0500	24,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	402	9,000	12,1200	109,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	403	5,000	12,1200	60,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	404	1,000	12,1200	12,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	405	1,000	12,1200	12,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	406	1,000	12,1200	12,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	407	2,000	12,1200	24,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	402	9,000	12,0800	108,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	403	5,000	12,0800	60,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	404	1,000	12,0800	12,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	405	1,000	12,0800	12,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	406	1,000	12,0800	12,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	407	2,000	12,0800	24,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	402	8,000	1,0500	8,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HORTELÃ DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apres	402	8,000	3,4900	27,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HORTELÃ DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apres	403	2,000	3,4900	6,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HORTELÃ DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apres	404	2,000	3,4900	6,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	HORTELÃ DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apres	406	1,000	3,4900	3,49
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	495	217,000	6,9200	1.501,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	496	136,000	6,9200	941,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	497	40,000	6,9200	276,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	498	24,000	6,9200	166,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	499	15,000	6,9200	103,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	500	100,000	6,9200	692,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	495	2,000	4,1700	8,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DIET, SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM 500 G. Alimento d	495	3,000	6,8600	20,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	495	22,000	4,1700	91,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	496	20,000	4,1700	83,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	497	8,000	4,1700	33,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	498	3,000	4,1700	12,51
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	499	6,000	4,1700	25,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	500	20,000	4,1700	83,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	497	12,000	1,7500	21,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	498	12,000	1,7500	21,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	499	4,000	1,7500	7,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	495	163,000	1,2000	195,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	496	200,000	1,2000	240,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	497	12,000	1,2000	14,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	498	16,000	1,2000	19,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	499	4,000	1,2000	4,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	500	125,000	1,2000	150,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	404	144,000	3,3900	488,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	405	108,000	3,3900	366,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	406	36,000	3,3900	122,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	407	36,000	3,3900	122,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Leite UHT integral tipo longa vida de 1lt - embalagem tetra	380	72,000	2,8000	201,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	402	25,000	7,6600	191,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	403	14,000	7,6600	107,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	404	4,000	7,6600	30,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	405	8,000	7,6600	61,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	406	5,000	7,6600	38,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	407	4,000	7,6600	30,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	495	14,000	2,5000	35,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	496	4,000	2,5000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	497	2,000	2,5000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	498	2,000	2,5000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	500	3,000	2,5000	7,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	626	25,000	10,4500	261,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	634	40,000	10,4500	418,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	650	15,000	10,4500	156,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	660	45,000	10,4500	470,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	672	25,000	10,4500	261,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10	682	25,000	10,4500	261,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	386	30,000	1,3300	39,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	50	20,000	1,3300	26,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	626	10,000	1,3300	13,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	634	40,000	1,3300	53,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	650	5,000	1,3300	6,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	660	8,000	1,3300	10,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	672	15,000	1,3300	19,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	682	6,000	1,3300	7,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	50	20,000	1,3300	26,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	626	12,000	1,3300	15,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	634	45,000	1,3300	59,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	650	5,000	1,3300	6,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	660	12,000	1,3300	15,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	672	10,000	1,3300	13,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	682	6,000	1,3300	7,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	50	30,000	1,3300	39,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	626	6,000	1,3300	7,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	634	40,000	1,3300	53,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	660	15,000	1,3300	19,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	672	10,000	1,3300	13,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	682	6,000	1,3300	7,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500	403	2,000	3,3900	6,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500	404	6,000	3,3900	20,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	402	8,000	4,0700	32,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	403	4,000	4,0700	16,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	404	4,000	4,0700	16,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	405	10,000	4,0700	40,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	406	8,000	4,0700	32,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	407	5,000	4,0700	20,35
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	402	2,000	3,9400	7,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	405	4,000	3,9400	15,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	406	4,000	3,9400	15,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	407	2,000	3,9400	7,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	402	22,000	3,7200	81,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	403	5,000	3,7200	18,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	404	5,000	3,7200	18,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	405	4,000	3,7200	14,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	406	4,000	3,7200	14,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	407	3,000	3,7200	11,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	402	64,000	4,2900	274,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	403	43,000	4,2900	184,47
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	404	5,000	4,2900	21,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	405	4,000	4,2900	17,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	406	2,000	4,2900	8,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	407	2,000	4,2900	8,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	402	2,000	3,7400	7,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	404	4,000	3,7400	14,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	405	4,000	3,7400	14,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	406	4,000	3,7400	14,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	407	2,000	3,7400	7,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	495	75,000	1,4500	108,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	496	12,000	1,4500	17,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	497	20,000	1,4500	29,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	498	14,000	1,4500	20,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	499	5,000	1,4500	7,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	500	54,000	1,4500	78,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	495	68,000	1,9500	132,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	496	12,000	1,9500	23,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	497	8,000	1,9500	15,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	498	12,000	1,9500	23,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	499	4,000	1,9500	7,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	500	9,000	1,9500	17,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	402	19,000	2,7500	52,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	403	7,000	2,7500	19,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	404	2,000	2,7500	5,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	405	3,000	2,7500	8,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap	406	1,000	2,7500	2,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	402	9,000	5,0400	45,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	495	285,000	1,0000	285,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	496	60,000	1,0000	60,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	497	40,000	1,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	498	30,000	1,0000	30,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	499	10,000	1,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	500	130,000	1,0000	130,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	495	85,000	1,9000	161,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	496	8,000	1,9000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	498	8,000	1,9000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	499	4,000	1,9000	7,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	500	46,000	1,9000	87,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	495	5,000	0,8500	4,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	496	4,000	0,8500	3,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	497	2,000	0,8500	1,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	498	4,000	0,8500	3,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	499	1,000	0,8500	0,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	402	14,000	9,6000	134,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	403	7,000	9,6000	67,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	404	2,000	9,6000	19,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	405	1,000	9,6000	9,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr	406	1,000	9,6000	9,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	495	34,000	3,2000	108,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	496	16,000	3,2000	51,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	497	4,000	3,2000	12,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	498	4,000	3,2000	12,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	499	6,000	3,2000	19,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	500	15,000	3,2000	48,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	396	35,000	20,6500	722,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	397	20,000	20,6500	413,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	398	12,000	20,6500	247,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	399	12,000	20,6500	247,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	400	8,000	20,6500	165,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	401	3,000	20,6500	61,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	404	18,000	5,0400	90,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	405	10,000	5,0400	50,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	406	6,000	5,0400	30,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	407	3,000	5,0400	15,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	453	1,000	42,9300	42,93
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	50	1,000	42,9300	42,93
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	626	18,000	42,9300	772,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	634	42,000	42,9300	1.803,06
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	650	6,000	42,9300	257,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	660	12,000	42,9300	515,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	672	10,000	42,9300	429,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	682	8,000	42,9300	343,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	178	12,000	42,9300	515,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	402	7,000	3,2900	23,03
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	403	7,000	3,2900	23,03
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	404	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	405	2,000	3,2900	6,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres	406	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	396	57,000	15,2000	866,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	397	36,000	15,2000	547,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	398	1,000	15,2000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	399	12,000	15,2000	182,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	400	8,000	15,2000	121,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	401	4,000	15,2000	60,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	495	72,000	1,3000	93,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	496	24,000	1,3000	31,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	497	8,000	1,3000	10,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	498	8,000	1,3000	10,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	499	3,000	1,3000	3,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	500	30,000	1,3000	39,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	496	16,000	5,9000	94,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	497	12,000	5,9000	70,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	498	6,000	5,9000	35,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	499	2,000	5,9000	11,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	404	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	405	3,000	12,0200	36,06

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	406	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	407	2,000	12,0200	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	405	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	406	1,000	12,0200	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	407	2,000	12,0200	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	404	30,000	2,0000	60,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	402	2,000	6,0100	12,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	406	4,000	6,0100	24,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	402	2,000	9,8900	19,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	404	2,000	9,8900	19,78
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto ai	495	44,000	11,0000	484,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto ai	496	8,000	11,0000	88,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto ai	498	2,000	11,0000	22,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto ai	499	3,000	11,0000	33,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto ai	500	26,000	11,0000	286,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	495	38,000	1,4000	53,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	496	2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	497	4,000	1,4000	5,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	498	2,000	1,4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	500	13,000	1,4000	18,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	495	4,000	1,7500	7,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	498	2,000	1,7500	3,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	402	3,000	4,7500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	403	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	404	30,000	4,7500	142,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	405	15,000	4,7500	71,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	406	6,000	4,7500	28,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons	407	3,000	4,7500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	405	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	406	1,000	4,7500	4,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	407	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	402	23,000	1,4900	34,27
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	403	8,000	1,4900	11,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	404	5,000	1,4900	7,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	405	6,000	1,4900	8,94
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	406	5,000	1,4900	7,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	407	2,000	1,4900	2,98
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	402	12,000	3,2900	39,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	403	7,000	3,2900	23,03
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	404	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese	406	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	495	101,000	1,2500	126,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	496	40,000	1,2500	50,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	497	20,000	1,2500	25,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	498	15,000	1,2500	18,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	499	4,000	1,2500	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	500	46,000	1,2500	57,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	495	7,000	5,0000	35,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	496	8,000	5,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	498	4,000	5,0000	20,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	499	2,000	5,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	500	3,000	5,0000	15,00
FT PETTIRINI LTDA - ME	Desumificador de Papel 600 folhas A4 220v cor	259	1,000	184,1700	184,17
FT PETTIRINI LTDA - ME	Desumificador de Papel 600 folhas A4 220v cor	258	1,000	184,1700	184,17
FT PETTIRINI LTDA - ME	Desumificador de Papel 600 folhas A4 220v cor	228	1,000	184,1700	184,17
FT PETTIRINI LTDA - ME	Desumificador de Papel 600 folhas A4 220v cor	257	1,000	184,1700	184,17
FT PETTIRINI LTDA - ME	Desumificador de Papel 600 folhas A4 220v cor	242	1,000	184,1700	184,17
FT PETTIRINI LTDA - ME	Desumificador de Papel 600 folhas A4 220v cor	9	1,000	184,1700	184,17
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	72204481 - Kit pino trava de aço - escavadeira E 215B	703	50,000	18,4300	921,50
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	72205063 - dente de aço p/ caçamba escavadeira E215B	703	50,000	71,0000	3.550,00
GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA - EPP	CADERNO DO PROFESSOR (CAPA DURA) - Caderno universitário	362	80,000	24,7800	1.982,40
GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA - EPP	CADERNO DO PROFESSOR (CAPA DURA) - Caderno universitário	366	100,000	24,7800	2.478,00
GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA - EPP	CADERNO DO PROFESSOR (CAPA DURA) - Caderno universitário	355	30,000	24,7800	743,40
GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA - EPP	CADERNO DO PROFESSOR (CAPA DURA) - Caderno universitário	359	45,000	24,7800	1.115,10
GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA - EPP	CADERNO DO PROFESSOR (CAPA DURA) - Caderno universitário	357	30,000	24,7800	743,40
GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA - EPP	CADERNO DO PROFESSOR (CAPA DURA) - Caderno universitário	360	15,000	24,7800	371,70
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	AGENDA ESCOLAR - Tamanho 160 x 230 mm, capa e contracapa	358	400,000	7,8800	3.152,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	AGENDA ESCOLAR - Tamanho 160 x 230 mm, capa e contracapa	361	100,000	7,8800	788,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	AGENDA ESCOLAR - Tamanho 160 x 230 mm, capa e contracapa	356	250,000	7,8800	1.970,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	AGENDA ESCOLAR - Tamanho 160 x 230 mm, capa e contracapa	354	250,000	7,8800	1.970,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	AGENDA ESCOLAR - Tamanho 160 x 230 mm, capa e contracapa	363	900,000	7,8800	7.092,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	AGENDA ESCOLAR - Tamanho 160 x 230 mm, capa e contracapa	365	1.300,000	7,8800	10.244,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	APOST. DE ALEMÃO II	367	500,000	19,0000	9.500,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	APOST. DE ALEMÃO III - Apostila contendo 72 páginas por ap	367	500,000	18,0000	9.000,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	APOSTILA DE ALEMÃO I - Apostila contendo 64 páginas por apos	367	500,000	16,0000	8.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	APOSTILA DE ALEMÃO IV - Apostila contendo 62 páginas	367	500,000	15,0000	7.500,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	APOSTILA DE ALFABETIZAÇÃO - Apostila contendo 120 páginas po	367	500,000	27,0000	13.500,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	APOSTILA DE ATIVIDADES - contendo 120 páginas por apostila,	367	250,000	26,8500	6.712,50
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	APOSTILA DE JARDIM III - Apostila contendo 88 páginas por ap	364	500,000	19,5000	9.750,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folder's tamanho A4 com 1 dobra, 4x4 cor, papel couchê fosco	56	4.900,000	0,6400	3.136,00
HB COMERCIO DE BRINDES LTDA - ME	Placa de Homenagem metálica. Tripé moldura 30x20cm com caixa	481	1,000	420,0000	420,00
IVANA LACY BEHRENS	Aluguel Imóvel em alvenaria com 98,00m²		12,000	1.100,0000	13.200,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	389	125,000	1,9200	240,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	51	30,000	1,9200	57,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	627	150,000	1,9200	288,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	643	400,000	1,9200	768,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	644	30,000	1,9200	57,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	654	100,000	1,9200	192,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	666	60,000	1,9200	115,20
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Copo descartável para água em poliestireno branco,	676	100,000	1,9200	192,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	389	5,000	24,9000	124,50
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	627	24,000	24,9000	597,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	643	45,000	24,9000	1.120,50
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	644	6,000	24,9000	149,40
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	654	12,000	24,9000	298,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	666	20,000	24,9000	498,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO	676	15,000	24,9000	373,50
JORNAL O CORREIO DO POVO LTDA	Contratação de empresa especializada para	371	90,000	26,0000	2.340,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou	69	45,000	21,8500	983,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	408	11,000	2,8000	30,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	409	8,000	2,8000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	410	3,000	2,8000	8,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	411	2,000	2,8000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar	412	1,000	2,8000	2,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	408	21,000	9,8400	206,64
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	409	8,000	9,8400	78,72
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	410	8,000	9,8400	78,72
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	411	6,000	9,8400	59,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	412	2,000	9,8400	19,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	413	1,000	9,8400	9,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	408	12,000	2,8000	33,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	409	7,000	2,8000	19,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	410	3,000	2,8000	8,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	411	2,000	2,8000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres	412	1,000	2,8000	2,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	408	9,000	2,7800	25,02
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	409	9,000	2,7800	25,02
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	410	3,000	2,7800	8,34
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	411	6,000	2,7800	16,68
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	412	2,000	2,7800	5,56
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	413	3,000	2,7800	8,34
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	410	3,000	13,0400	39,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	411	5,000	13,0400	65,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	412	1,000	13,0400	13,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	408	8,000	4,7400	37,92
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	409	10,000	4,7400	47,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	408	24,000	12,7400	305,76
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	409	9,000	12,7400	114,66
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	410	9,000	12,7400	114,66
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	411	5,000	12,7400	63,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	412	2,000	12,7400	25,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	408	32,000	5,0300	160,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	409	12,000	5,0300	60,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	410	5,000	5,0300	25,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	411	10,000	5,0300	50,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	412	5,000	5,0300	25,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	413	2,000	5,0300	10,06
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	408	31,000	5,6000	173,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	409	6,000	5,6000	33,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	410	3,000	5,6000	16,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	412	5,000	5,6000	28,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	413	1,000	5,6000	5,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	408	32,000	6,2000	198,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	409	22,000	6,2000	136,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	410	3,000	6,2000	18,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	411	4,000	6,2000	24,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	412	4,000	6,2000	24,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	413	3,000	6,2000	18,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	44	10,000	8,9900	89,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	655	2,000	8,9900	17,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	667	2,000	8,9900	17,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	677	4,000	8,9900	35,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	408	16,000	19,1900	307,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	409	5,000	19,1900	95,95
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	410	1,000	19,1900	19,19
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	413	2,000	19,1900	38,38
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	408	7,000	12,1000	84,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	410	2,000	12,1000	24,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	411	1,000	12,1000	12,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	412	1,000	12,1000	12,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	413	2,000	12,1000	24,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	408	12,000	10,9900	131,88
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	409	21,000	10,9900	230,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	408	15,000	3,7400	56,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	409	4,000	3,7400	14,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	410	4,000	3,7400	14,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	411	2,000	3,7400	7,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	412	3,000	3,7400	11,22
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	413	2,000	3,7400	7,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	408	2,000	3,8000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	409	4,000	3,8000	15,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	410	4,000	3,8000	15,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	412	3,000	3,8000	11,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	413	2,000	3,8000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	408	8,000	5,6000	44,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	409	4,000	5,6000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	410	4,000	5,6000	22,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	412	3,000	5,6000	16,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	413	2,000	5,6000	11,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	408	3,000	6,0000	18,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	410	4,000	6,0000	24,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	412	2,000	6,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	413	2,000	6,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	408	6,000	9,4900	56,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	409	1,000	9,4900	9,49
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	411	2,000	9,4900	18,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta	412	1,000	9,4900	9,49
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	408	11,000	9,2000	101,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	409	7,000	9,2000	64,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	410	1,000	9,2000	9,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	411	1,000	9,2000	9,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	412	1,000	9,2000	9,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	645	2,000	5,1400	10,28
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	655	6,000	5,1400	30,84
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	667	4,000	5,1400	20,56
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	677	2,000	5,1400	10,28
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	641	5,000	2,8900	14,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	655	4,000	2,8900	11,56
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	667	2,000	2,8900	5,78
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	677	1,000	2,8900	2,89
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	408	16,000	6,8700	109,92
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	409	15,000	6,8700	103,05
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	410	4,000	6,8700	27,48
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	411	1,000	6,8700	6,87
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	412	3,000	6,8700	20,61
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	413	1,000	6,8700	6,87
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	408	44,000	1,8900	83,16
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	409	42,000	1,8900	79,38
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	410	18,000	1,8900	34,02
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	411	30,000	1,8900	56,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	412	15,000	1,8900	28,35
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	413	8,000	1,8900	15,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	408	7,000	10,7900	75,53
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	409	2,000	10,7900	21,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	410	2,000	10,7900	21,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	411	1,000	10,7900	10,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	408	14,000	2,9900	41,86
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	409	5,000	2,9900	14,95
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	412	10,000	2,9900	29,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	413	2,000	2,9900	5,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	408	1,000	6,9500	6,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	410	4,000	6,9500	27,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	411	10,000	6,9500	69,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	412	2,000	6,9500	13,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	413	3,000	6,9500	20,85
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	408	27,000	5,0300	135,81
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	409	22,000	5,0300	110,66
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	410	4,000	5,0300	20,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	411	15,000	5,0300	75,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	412	2,000	5,0300	10,06
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	413	3,000	5,0300	15,09
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	408	26,000	8,0900	210,34
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	409	17,000	8,0900	137,53
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	410	4,000	8,0900	32,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	411	8,000	8,0900	64,72
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	412	2,000	8,0900	16,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	413	3,000	8,0900	24,27
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE	410	2,000	39,9000	79,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE	412	2,000	39,9000	79,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE	413	5,000	39,9000	199,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	408	5,000	11,9900	59,95
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	409	5,000	11,9900	59,95
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	410	1,000	11,9900	11,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	411	1,000	11,9900	11,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	412	2,000	11,9900	23,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	408	103,000	9,7900	1.008,37
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	409	60,000	9,7900	587,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	408	15,000	4,7000	70,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	409	9,000	4,7000	42,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	410	12,000	4,7000	56,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	411	36,000	4,7000	169,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	412	12,000	4,7000	56,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	413	10,000	4,7000	47,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	44	3,000	2,8900	8,67
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	641	8,000	2,8900	23,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	655	6,000	2,8900	17,34
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	667	3,000	2,8900	8,67
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	677	3,000	2,8900	8,67
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LUSTRA MOVEIS CREMOSO, FRAGRÂNCIA DE JASMIM, QUE PROJETA D	44	3,000	1,4900	4,47

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	408	16,000	7,6000	121,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	409	7,000	7,6000	53,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	410	8,000	7,6000	60,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	411	1,000	7,6000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente	412	1,000	7,6000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	408	34,000	1,9000	64,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	409	7,000	1,9000	13,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	410	8,000	1,9000	15,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	411	4,000	1,9000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	412	4,000	1,9000	7,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	44	2,000	4,9900	9,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	628	12,000	4,9900	59,88
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	641	12,000	4,9900	59,88
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	655	6,000	4,9900	29,94
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	667	2,000	4,9900	9,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	677	6,000	4,9900	29,94
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasosi	408	36,000	9,2000	331,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasosi	409	22,000	9,2000	202,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasosi	410	9,000	9,2000	82,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasosi	411	10,000	9,2000	92,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasosi	412	2,000	9,2000	18,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasosi	413	4,000	9,2000	36,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	484	20,000	0,4500	9,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	485	50,000	0,4500	22,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	486	100,000	0,4500	45,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	487	470,000	0,4500	211,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	488	985,000	0,4500	443,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	484	20,000	0,4000	8,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	485	50,000	0,4000	20,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	486	100,000	0,4000	40,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	487	490,000	0,4000	196,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	488	985,000	0,4000	394,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	408	10,000	6,6500	66,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	409	2,000	6,6500	13,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	410	1,000	6,6500	6,65
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	411	1,000	6,6500	6,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G.	412	1,000	6,6500	6,65
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	408	1,000	12,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	410	2,000	12,0000	24,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	411	1,000	12,0000	12,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	412	2,000	12,0000	24,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	413	2,000	12,0000	24,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.	655	2,000	0,9300	1,86
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.	667	2,000	0,9300	1,86
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Prendedor de roupas de madeira. Pacote com 12un.	677	2,000	0,9300	1,86
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Protetor Solar facial FPS 60, para todos os tipos de pele.	641	6,000	12,7900	76,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Protetor Solar facial FPS 60, para todos os tipos de pele.	677	1,000	12,7900	12,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes	641	20,000	11,9000	238,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes	645	8,000	11,9000	95,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes	655	15,000	11,9000	178,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes	667	4,000	11,9000	47,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes	677	10,000	11,9000	119,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	628	8,000	12,3800	99,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	641	28,000	12,3800	346,64
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	645	4,000	12,3800	49,52
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	655	12,000	12,3800	148,56
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	667	6,000	12,3800	74,28
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	677	6,000	12,3800	74,28
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	383	5,000	21,4900	107,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	44	3,000	21,4900	64,47
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	628	9,000	21,4900	193,41
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	641	40,000	21,4900	859,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	645	3,000	21,4900	64,47
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	655	15,000	21,4900	322,35
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	667	5,000	21,4900	107,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	677	5,000	21,4900	107,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	383	4,000	11,3800	45,52
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	628	7,000	11,3800	79,66
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	641	30,000	11,3800	341,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	645	3,000	11,3800	34,14
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	655	12,000	11,3800	136,56
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	667	5,000	11,3800	56,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	677	5,000	11,3800	56,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	408	17,000	1,4500	24,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	409	7,000	1,4500	10,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	410	2,000	1,4500	2,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	411	4,000	1,4500	5,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	412	2,000	1,4500	2,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	413	1,000	1,4500	1,45
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	629	24,000	3,2000	76,80
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	638	60,000	3,2000	192,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	646	6,000	3,2000	19,20
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	656	36,000	3,2000	115,20
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	668	24,000	3,2000	76,80
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	678	24,000	3,2000	76,80
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	629	48,000	3,6000	172,80
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	638	96,000	3,6000	345,60
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	656	72,000	3,6000	259,20
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	668	12,000	3,6000	43,20
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	678	12,000	3,6000	43,20
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	454	2,000	3,1200	6,24
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	45	2,000	3,1200	6,24
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	638	12,000	3,1200	37,44
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	646	2,000	3,1200	6,24
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	656	4,000	3,1200	12,48
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	668	3,000	3,1200	9,36
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	678	3,000	3,1200	9,36
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 1 KG. Utilizada para alimentos. Cap	638	15,000	7,4800	112,20
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Copo Termico/Isopor 100 ml. Pcte 25 un	381	70,000	2,9900	209,30
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	45	2,000	0,7900	1,58
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	638	40,000	0,7900	31,60
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	646	4,000	0,7900	3,16
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	656	15,000	0,7900	11,85
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	668	6,000	0,7900	4,74
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	678	4,000	0,7900	3,16
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	629	12,000	1,0800	12,96
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	638	38,000	1,0800	41,04
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	646	12,000	1,0800	12,96
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	668	12,000	1,0800	12,96
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	678	10,000	1,0800	10,80
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Lixeira de 50lt, em formato redondo, confeccionada polietile	454	1,000	48,0000	48,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO CRU PARA TIRAR PÓ NA COR BRANCA, MEDINDO 40CMX20	454	8,000	0,8500	6,80
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	45	10,000	2,2800	22,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	629	24,000	2,2800	54,72
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	638	72,000	2,2800	164,16
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	646	8,000	2,2800	18,24
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	656	35,000	2,2800	79,80
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	668	15,000	2,2800	34,20
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	678	12,000	2,2800	27,36
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	45	10,000	2,0800	20,80
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	629	24,000	2,0800	49,92
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	638	72,000	2,0800	149,76
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	646	6,000	2,0800	12,48
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	656	35,000	2,0800	72,80
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	668	15,000	2,0800	31,20
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	678	12,000	2,0800	24,96
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	384	80,000	0,6900	55,20
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	45	15,000	0,6900	10,35
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	656	24,000	0,6900	16,56
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	668	6,000	0,6900	4,14
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	678	2,000	0,6900	1,38
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	454	1,000	23,0000	23,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	45	2,000	23,0000	46,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	629	3,000	23,0000	69,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	638	6,000	23,0000	138,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	646	1,000	23,0000	23,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	656	5,000	23,0000	115,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	668	2,000	23,0000	46,00
LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	678	1,000	23,0000	23,00
LIZ SERVICOS ONLINE LTDA	cessão de uso de software da CONTRATADA à CONTRATANTE,		4,000	3.480,8500	13.923,40
LOCAWEB SERVICOS DE INTERNET S.A.	Hospedagem de 300 contas de emails com 10GB cada do	619	1,000	2.292,7000	2.292,70
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps.	244	5,000	280,0000	1.400,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps.	250	1,000	280,0000	280,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps.	24	1,000	280,0000	280,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps.	349	2,000	280,0000	560,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps.	10	1,000	280,0000	280,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps.	61	1,000	280,0000	280,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Nobreak 1400VA,	246	1,000	578,0000	578,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Nobreak 1400VA,	286	2,000	578,0000	1.156,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Nobreak 1400VA,	287	4,000	578,0000	2.312,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Nobreak 600VA,	239	1,000	269,0000	269,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Nobreak 600VA,	55	1,000	269,0000	269,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Nobreak 600VA,	246	1,000	269,0000	269,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Nobreak 600VA,	6	1,000	269,0000	269,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB,	244	15,000	29,0000	435,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB,	58	2,000	29,0000	58,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 16GB,	7	2,000	29,0000	58,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME	Pen Drive USB 3.0 Flash Drive 32GB	58	2,000	58,0000	116,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	LIXEIRA 13,5L, COR BRANCA, REDONDA OU RETANGULAR, COM PEDAL.	455	2,000	16,1000	32,20
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	623	5,000	4,0000	20,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	631	12,000	4,0000	48,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	652	5,000	4,0000	20,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	662	12,000	4,0000	48,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	665	5,000	4,0000	20,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	674	5,000	4,0000	20,00
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	455	2,000	3,6000	7,20
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	46	3,000	3,6000	10,80
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	631	6,000	3,6000	21,60
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	652	2,000	3,6000	7,20
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	662	6,000	3,6000	21,60
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	665	4,000	3,6000	14,40
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	674	2,000	3,6000	7,20
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	382	30,000	9,6300	288,90
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	46	3,000	9,6300	28,89
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	623	6,000	9,6300	57,78
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	631	22,000	9,6300	211,86
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	652	6,000	9,6300	57,78
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	662	12,000	9,6300	115,56
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	665	8,000	9,6300	77,04
LUIZ MINIOLI NETTO - ME	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	674	4,000	9,6300	38,52
MÁRIO VIEIRA COM. DE MADEIRAS E TERRAPLE	Horas de transporte de máquinas - capacidade	704	25,000	139,8000	3.495,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Apagador para quadro negro - corpo em plastico de alta resi	476	6,000	1,4700	8,82
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Apagador para quadro negro - corpo em plastico de alta resi	477	4,000	1,4700	5,88
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Balão N. 09, tamanho 23,5cm diversas cores. Pacote com 50 u	477	2,000	7,8100	15,62
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Clips para papel número 1/0 em aço niquelado, conforme Norm	476	6,000	6,1500	36,90
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Clips para papel número 1/0 em aço niquelado, conforme Norm	477	4,000	6,1500	24,60
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Clips para papel número 1/0 em aço niquelado, conforme Norm	106	1,000	6,1500	6,15
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Clips para papel número 4/0 em aço niquelado, conforme Norm	476	6,000	6,1500	36,90
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Clips para papel número 4/0 em aço niquelado, conforme Norm	477	4,000	6,1500	24,60
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Clips para papel número 4/0 em aço niquelado, conforme Norm	106	1,000	6,1500	6,15
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Clips para papel número 8/0 em aço niquelado, conforme Norm	476	6,000	6,1500	36,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Clips para papel número 8/0 em aço niquelado, conforme Norm	106	1,000	6,1500	6,15
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Grafite fino para uso em lapiseira 0,7mm macio (B), tub	106	4,000	1,0000	4,00
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	476	150,000	0,3500	52,50
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	477	30,000	0,3500	10,50
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Visor para pasta suspensa, caixa com 50 unidades	476	2,000	7,2000	14,40
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	Visor para pasta suspensa, caixa com 50 unidades	106	2,000	7,2000	14,40
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	414	2,000	3,9300	7,86
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	415	1,000	3,9300	3,93
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	416	3,000	3,9300	11,79
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	417	3,000	3,9300	11,79
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	414	1,000	16,4200	16,42
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	FÓRMULA INFANTIL ANTI-REGURGITAÇÃO PARA LACTENTES DE 0 A 12	414	1,000	9,6800	9,68
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTICOS	414	4,000	9,0400	36,16
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTICOS	415	2,000	9,0400	18,08
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTICOS	417	7,000	9,0400	63,28
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviços de manutenção - caminhões	702	47,000	25,9000	1.217,30
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	valor com desconto - caminhões	701	0,052	60.000,0000	3.114,00
NBS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI ME	Treinamento e acompanhamento técnico conforme item 3 do Term		104,000	50,0000	5.200,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA PARA	418	1,000	35,0000	35,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA PARA	420	1,000	35,0000	35,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA PARA L	418	1,000	35,0000	35,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA PARA L	420	1,000	35,0000	35,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTI	418	2,000	25,0000	50,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTI	419	3,000	25,0000	75,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTI	420	5,000	25,0000	125,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO, QUE APRESEN	418	1,000	65,0000	65,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO, QUE APRESEN	420	3,000	65,0000	195,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES - LATA COM 400	418	1,000	19,7000	19,70
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES - LATA COM 400	420	5,000	19,7000	98,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas	705	47,000	63,5000	2.984,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas	707	29,000	63,5000	1.841,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas	708	28,000	63,5000	1.778,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas	709	35,500	63,5000	2.254,25
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	706	0,031	69.300,0000	2.171,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL OMVS CONSTRUTORA LTDA	valor com desconto máquinas pesadas espaço educativo urbano 12 salas de aula	698	0,101	69.300,0000	7.002,60
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.		15,000	2,6500	39,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif		25,000	5,4000	135,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa		18,000	3,5000	63,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três		297,000	1,9500	579,15
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche 7 grãos de patê de frango com alface. Deve conter:		297,000	2,5500	757,35
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Bobinas para máquina de calcular, 57mm x 30m, 1 via, caixa c	620	10,000	29,9000	299,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	374	5,000	6,1500	30,75
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	478	5,000	6,1500	30,75
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Clips para papel número 3/0 em aço niquelado, conforme Norm	478	5,000	6,1500	30,75
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Envelope Pardo - medidas 35 x 26	478	90,000	0,1400	12,60
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes		52,042	135,4000	7.046,55
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes	67	53,000	135,4000	7.176,20
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina trator .	717	46,000	158,9000	7.309,40
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Empresa especializada em serviço asfáltico com caminhão térm	710	120,000	60,0000	7.200,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 15 KG. Utilizada para alimentos. Ca	636	12,000	22,0000	264,00
PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI -	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos.	636	10,000	18,0000	180,00
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Instalação ou Reinstalação em alteração de endere	165	1,000	690,0000	690,00
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 10Mbps de Download e 1Mbps	690	29,161	209,9000	6.120,96
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 20Mbps de Download e 2Mbps	238	29,161	249,9000	7.287,40
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 35Mbps de Download e 3Mbps	684	7,290	299,9000	2.186,37
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 5Mbps de Download e 512kbp	690	29,161	169,9000	4.954,52
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 5Mbps de Download e 512kbp	92	7,290	169,9000	1.238,63
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 5Mbps de Download e 512kbp	689	7,290	169,9000	1.238,63
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 5Mbps de Download e 512kbp	688	7,290	169,9000	1.238,63
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 5Mbps de Download e 512kbp	686	7,290	169,9000	1.238,63
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 5Mbps de Download e 512kbp	685	7,290	169,9000	1.238,63
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 5Mbps de Download e 512kbp	239	7,290	169,9000	1.238,63
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 5Mbps de Download e 512kbp	687	7,290	169,9000	1.238,63
PORTAL PCH EIRELI - ME	Serviço de Internet Banda Larga - 5Mbps de Download e 5Mbps	684	7,290	949,0000	6.918,52
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Almofada para carimbo com esponja absorvente revestida de t	471	6,000	2,0600	12,36
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Almofada para carimbo com esponja absorvente revestida de t	472	1,000	2,0600	2,06
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Almofada para carimbo com esponja absorvente revestida de t	474	1,000	2,0600	2,06
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	470	6,000	2,6000	15,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	471	18,000	2,6000	46,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	470	25,000	0,2200	5,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	471	120,000	0,2200	26,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	472	15,000	0,2200	3,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	474	25,000	0,2200	5,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	475	5,000	0,2200	1,10
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	174	200,000	0,2200	44,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada,	373	20,000	2,1000	42,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada,	471	8,000	2,1000	16,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	373	10,000	1,8000	18,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	472	1,000	1,8000	1,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c	474	2,000	1,8000	3,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	373	10,000	0,3800	3,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	471	22,000	0,3800	8,36
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	472	1,000	0,3800	0,38
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	474	3,000	0,3800	1,14
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	475	2,000	0,3800	0,76
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	174	10,000	0,3800	3,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	470	9,000	7,6000	68,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	471	45,000	7,6000	342,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	472	4,000	7,6000	30,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	473	3,000	7,6000	22,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	474	12,000	7,6000	91,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria	475	4,000	7,6000	30,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	373	50,000	0,4100	20,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	470	25,000	0,4100	10,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	471	200,000	0,4100	82,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	472	16,000	0,4100	6,56
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	473	6,000	0,4100	2,46
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	474	25,000	0,4100	10,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	475	8,000	0,4100	3,28
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	174	50,000	0,4100	20,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	470	6,000	8,3500	50,10
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	472	1,000	8,3500	8,35
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	473	1,000	8,3500	8,35
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	474	2,000	8,3500	16,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	475	2,000	8,3500	16,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	174	3,000	8,3500	25,05
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	470	6,000	0,6600	3,96
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	471	12,000	0,6600	7,92
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	472	4,000	0,6600	2,64
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	473	3,000	0,6600	1,98
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	474	6,000	0,6600	3,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	475	10,000	0,6600	6,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	471	9,000	0,9500	8,55
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	472	2,000	0,9500	1,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	471	5,000	7,9000	39,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	174	10,000	7,9000	79,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	470	4,000	4,2500	17,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	471	25,000	4,2500	106,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	472	5,000	4,2500	21,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	473	3,000	4,2500	12,75
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	474	10,000	4,2500	42,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	475	4,000	4,2500	17,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	373	6,000	6,0000	36,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	470	3,000	6,0000	18,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	471	12,000	6,0000	72,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	472	2,000	6,0000	12,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	473	2,000	6,0000	12,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	474	3,000	6,0000	18,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	475	2,000	6,0000	12,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci	174	10,000	1,8900	18,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	470	12,000	4,5000	54,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	471	60,000	4,5000	270,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	472	6,000	4,5000	27,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	473	3,000	4,5000	13,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	474	12,000	4,5000	54,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	475	5,000	4,5000	22,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	470	10,000	0,1500	1,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	471	30,000	0,1500	4,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	472	4,000	0,1500	0,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	174	10,000	0,1500	1,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	470	50,000	1,9000	95,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	471	25,000	1,9000	47,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	472	15,000	1,9000	28,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	473	6,000	1,9000	11,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	474	30,000	1,9000	57,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	475	10,000	1,9000	19,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	372	50,000	149,8000	7.490,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m ² , alcalino, para uso pro	470	9,000	149,8000	1.348,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m ² , alcalino, para uso pro	471	18,000	149,8000	2.696,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m ² , alcalino, para uso pro	472	3,000	149,8000	449,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m ² , alcalino, para uso pro	473	1,000	149,8000	149,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m ² , alcalino, para uso pro	474	5,000	149,8000	749,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m ² , alcalino, para uso pro	475	2,000	149,8000	299,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m ² , alcalino, para uso pro	174	20,000	149,8000	2.996,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado, com 02	373	3,000	59,9000	179,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	472	3,000	0,7000	2,10
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	473	2,000	0,7000	1,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	474	8,000	0,7000	5,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	475	4,000	0,7000	2,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	471	40,000	0,8000	32,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	470	45,000	1,5400	69,30
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	471	50,000	1,5400	77,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	472	5,000	1,5400	7,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	473	5,000	1,5400	7,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	474	15,000	1,5400	23,10
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	475	10,000	1,5400	15,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	470	6,000	3,0000	18,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	471	13,000	3,0000	39,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	472	3,000	3,0000	9,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	473	3,000	3,0000	9,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	474	6,000	3,0000	18,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	475	6,000	3,0000	18,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel,	470	6,000	2,7500	16,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel,	472	6,000	2,7500	16,50
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Serviço de remanejo, de ar condicionado split 12000	164	2,000	239,4000	478,80
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Serviço de remanejo, de ar condicionado split 12001	164	2,000	316,3560	632,71
RICHESS MOVEIS EIRELI	Conexão em MDF Marfim com detalhes em preto medidas 70 x 70	444	3,000	300,0000	900,00
RICHESS MOVEIS EIRELI	Gaveteiro em MDF marfim, 3 gavetas, com rodas, medidas 45 x	444	3,000	450,0000	1.350,00
RICHESS MOVEIS EIRELI	Lixeiras em MDF Marfim medidas 25 x 25 x 40 cm	444	3,000	87,0000	261,00
RICHESS MOVEIS EIRELI	Mesa tampo em MDF Marfim com detalhes em preto, pés em	444	3,000	390,0000	1.170,00
RICHESS MOVEIS EIRELI	Mesa tampo em MDF Marfim com detalhes em preto, pés em aço c	444	3,000	1.045,0000	3.135,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva linha leve	44	5,000	55,5000	277,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva linha leve	45	5,000	55,5000	277,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RP COMERCIAL LTDA - ME	BOTA DE PVC ANTIADERENTE, PRETA, CANO LONGO, composição	93	10,000	29,0000	290,00
SANEATEC SANEAMENTO E TECNOLOGIA LTDA	Corte de abastecimento de agua		100,000	6,7100	671,00
SANEATEC SANEAMENTO E TECNOLOGIA LTDA	Entrega de documentos e aviso de corte		600,000	1,6700	1.002,00
SANEATEC SANEAMENTO E TECNOLOGIA LTDA	Leitura informatizada com emissão e entrega simultanea de f		5.000,000	1,9100	9.550,00
SANEATEC SANEAMENTO E TECNOLOGIA LTDA	Liberção do abastecimento		100,000	6,7100	671,00
SANEATEC SANEAMENTO E TECNOLOGIA LTDA	Locação, suporte técnico de software para gestão do sistem		1,000	3.023,1700	3.023,17
SANEATEC SANEAMENTO E TECNOLOGIA LTDA	Serviço de fiscalização.		1,000	4.142,8700	4.142,87
SATELITE COMERCIAL EIRELI - EPP	ROLO FILME DE PVC para alimentos. Medidas mínimas (LXC): 28	642	15,000	2,8600	42,90
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Arruela quadrada,38x3mm, para parafuso m16, padrão CELESC		242,000	0,3000	72,60
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		3,000	3,6100	10,83
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço especial de IP, em aço galvanizado à fogo, di		162,000	71,2200	11.537,64
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x1,5mm2		1.000,000	1,7600	1.760,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 150mm a 200mm, Pad		6,000	18,5000	111,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 210mm a 250mm, Padrã		12,000	20,9200	251,04
SERRANA ENGENHARIA LTDA	COLETA DIFERENCIADA TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE ACORDO COM		3,000	3.873,1500	11.619,45
SERRANA ENGENHARIA LTDA	COLETA MANUAL E MECANIZADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES		850,000	333,0300	283.075,50
SERRANA ENGENHARIA LTDA	COLETA MANUAL E MECANIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA PORTA A PORTA		3,000	23.815,0700	71.445,21
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo A, padrão CELESC		228,000	2,9700	677,16
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector cunha de BT, tipo III (vermelho), padrão CELESC		24,000	1,5000	36,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector de derivação perfurante até 35x70mm²		56,000	9,3100	521,36
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Destinação Final de Lâmpadas		1.500,000	0,6000	900,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Fita isolante, rolo de 20 metros		9,000	3,6100	32,49
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de conector Perfurante ou tipo cunha em rede		160,000	6,0000	960,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de compri		5,000	15,0000	75,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de comprim		192,000	15,0000	2.880,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de relé fotoelétrico		3,000	6,0000	18,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Parafuso cabeça quadrada 16x250x170mm, com porca		30,000	3,8200	114,60
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Parafuso cabeça quadrada 16x300x200mm, com porca		30,000	4,4400	133,20
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Remoção de luminária aberta		172,000	10,5000	1.806,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Serviço Técnico - Elaboração de Projetos e Croquis		176,000	24,0000	4.224,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Serviços de Call Center com disponibilização de software e t		12,000	3.139,8100	37.677,72
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Serviços de manutenção corretiva e preventiva do sistema de		12,000	6.969,3400	83.632,08
SERRANA ENGENHARIA LTDA	TRANSPORTE COM MONITORAMENTO VIA SATÉLITE, TRATAMENTO E DEST		850,000	176,1000	149.685,00
SETI SEGURANCA E TECNOLOGIA NA INTERNET	Deslocamento Até a Prefeitura	391	5,000	75,4000	377,00
SETI SEGURANCA E TECNOLOGIA NA INTERNET	HotSpot 30 Usuários	392	12,000	50,0000	600,00
SETI SEGURANCA E TECNOLOGIA NA INTERNET	Navegação Internet 200 Usuários.	392	12,000	580,0000	6.960,00
SETI SEGURANCA E TECNOLOGIA NA INTERNET	Skype 05 Usuários	392	12,000	35,0000	420,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SETI SEGURANCA E TECNOLOGIA NA INTERNET	Valor Hora Técnico InLoco após Implantação	391	15,000	135,0000	2.025,00
SMART LIMPEZA E JARDINAGEM LTDA. - EPP	Serviço de Roçada de beira de rua e limpeza em geral em área	483	220,000	23,5000	5.170,00
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Blocos de concreto 14 X 19 X	70	800,000	1,3400	1.072,00
SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	Higienização de aparelhos purificadores e bebedouros	177	6,000	90,0000	540,00
SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	Refil smart para modelo de purificador de água Purific	176	6,000	215,0000	1.290,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Base para Fotocélula 220v	450	6,000	8,0000	48,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	450	2,200	480,0000	1.056,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	450	4,000	275,0000	1.100,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação composta de adesivo acrílico tr	228	2,000	43,0000	86,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	450	5,000	5,4000	27,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	228	2,000	5,4000	10,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	450	8,000	24,8000	198,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	379	25,000	25,9500	648,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	451	82,000	25,9500	2.127,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	179	60,000	25,9500	1.557,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	46	10,000	25,9500	259,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas serviço de mão de obra elétrica	47	10,000	25,9500	259,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada econômica compacta integrada de 18 watts. Fluxo lumi	450	12,000	13,0000	156,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	378	10,000	29,0000	290,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	228	50,000	29,0000	1.450,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	378	10,000	24,4000	244,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 20A 220V 2 pinos + terra	228	10,000	6,4000	64,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Régua de Energia e Filtro com 5 Tomadas, Bivolt 127/220V	228	3,000	55,0000	165,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	LOCAÇÃO MENSAL CENTRAL TELEFÔNICA DIVERSAS UNIDADES		12,000	149,8000	1.797,60
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	LOCAÇÃO MENSAL CENTRAL TELEFÔNICA DIVERSAS UNIDADES		12,000	149,8000	1.797,60
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	LOCAÇÃO MENSAL CENTRAL TELEFÔNICA DIVERSAS UNIDADES		12,000	149,8000	1.797,60
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	LOCAÇÃO MENSAL CENTRAL TELEFÔNICA PREFEITURA		12,000	1.188,5000	14.262,00
THIAGO MONTEIRO DE MOURA 09241004940	Lavação completa retroescavadeira, mais motor - Serviço deve	351	2,000	179,0000	358,00
TIAGO DANIEL VEDAN - ME	Lixeira plástica vazada capacidade mínima 9 litros. Cores di	501	8,000	1,4900	11,92
TIAGO DANIEL VEDAN - ME	Lixeira plástica vazada capacidade mínima 9 litros. Cores di	637	45,000	1,4900	67,05
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	342	8,000	9,9000	79,20
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	62	5,000	9,9000	49,50
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	348	2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	347	1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	344	7,000	9,9000	69,30
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	345	5,000	9,9000	49,50
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	341	8,000	9,9000	79,20
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	346	18,000	9,9000	178,20
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	340	2,000	9,9000	19,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	339	1,000	9,9000	9,90
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	145	16,000	9,9000	158,40
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	134	3,000	9,9000	29,70
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	23	2,000	9,9000	19,80
TIM CELULAR S.A.	Assinatura Mensal	343	7,000	9,9000	69,30
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	342	8,000	10,8000	86,40
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	62	5,000	10,8000	54,00
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	348	2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	347	1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	344	7,000	10,8000	75,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	345	5,000	10,8000	54,00
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	341	8,000	10,8000	86,40
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	346	18,000	10,8000	194,40
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	340	2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	339	1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	145	16,000	10,8000	172,80
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	134	3,000	10,8000	32,40
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	23	2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S.A.	Gestor on-line	343	7,000	10,8000	75,60
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta	348	2,000	69,9000	139,80
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha	348	2,000	89,9000	179,80
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha	340	1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S.A.	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha	343	3,000	89,9000	269,70
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	342	8,000	1,0000	8,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	62	5,000	1,0000	5,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	348	2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	347	1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	344	7,000	1,0000	7,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	345	5,000	1,0000	5,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	341	8,000	1,0000	8,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	346	18,000	1,0000	18,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	340	2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	339	1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	145	16,000	1,0000	16,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	134	3,000	1,0000	3,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	23	2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S.A.	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite	343	7,000	1,0000	7,00
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto	347	2,000	0,2000	0,40
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto	344	3,000	0,2000	0,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto	346	5,000	0,2000	1,00
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto	339	2,000	0,2000	0,40
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto	145	30,000	0,2000	6,00
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto	23	2,000	0,2000	0,40
TIM CELULAR S.A.	SMS - mensagens de texto	343	4,000	0,2000	0,80
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	342	105,400	0,2000	21,08
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	62	98,400	0,2000	19,68
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	348	11,200	0,2000	2,24
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	347	39,100	0,2000	7,82
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	344	129,600	0,2000	25,92
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	345	47,100	0,2000	9,42
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	341	50,600	0,2000	10,12
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	346	160,500	0,2000	32,10
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	340	42,100	0,2000	8,42
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	145	246,100	0,2000	49,22
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	134	1,500	0,2000	0,30
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	23	47,200	0,2000	9,44
TIM CELULAR S.A.	VC1-Fixo	343	281,700	0,2000	56,34
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	342	41,650	0,2000	8,33
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	62	45,050	0,2000	9,01
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	348	10,200	0,2000	2,04
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	347	56,300	0,2000	11,26
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	344	105,950	0,2000	21,19
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	345	55,750	0,2000	11,15
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	341	198,650	0,2000	39,73
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	346	187,700	0,2000	37,54
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	340	32,300	0,2000	6,46
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	145	1.049,300	0,2000	209,86
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	134	55,250	0,2000	11,05
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	23	89,450	0,2000	17,89
TIM CELULAR S.A.	VC1-Outras Operadoras	343	520,650	0,2000	104,13
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	342	35,000	0,2000	7,00
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	62	46,100	0,2000	9,22
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	348	23,800	0,2000	4,76
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	347	36,700	0,2000	7,34
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	344	87,800	0,2000	17,56
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	345	20,200	0,2000	4,04
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	341	100,000	0,2000	20,00
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	346	208,000	0,2000	41,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	340	34,800	0,2000	6,96
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	145	378,300	0,2000	75,66
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	134	8,000	0,2000	1,60
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	23	60,000	0,2000	12,00
TIM CELULAR S.A.	VC1-Própria Operadora	343	241,700	0,2000	48,34
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo	340	4,400	0,5000	2,20
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo	145	16,100	0,5000	8,05
TIM CELULAR S.A.	VC2-Fixo	343	43,800	0,5000	21,90
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras	348	3,000	0,8000	2,40
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras	344	22,900	0,8000	18,32
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras	345	0,500	0,8000	0,40
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras	346	2,700	0,8000	2,16
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras	145	20,300	0,8000	16,24
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras	23	3,800	0,8000	3,04
TIM CELULAR S.A.	VC2-Outras Operadoras	343	5,400	0,8000	4,32
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	62	1,500	0,3000	0,45
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	348	19,000	0,3000	5,70
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	347	1,100	0,3000	0,33
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	344	17,500	0,3000	5,25
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	345	3,000	0,3000	0,90
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	340	0,600	0,3000	0,18
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	145	13,700	0,3000	4,11
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	23	5,600	0,3000	1,68
TIM CELULAR S.A.	VC2-Própria Operadora	343	8,500	0,3000	2,55
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Licença T5D-02324 MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2016 ES	56	1,000	759,2099	759,21
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Licença T5D-02324 MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2016 ES	247	1,000	759,2099	759,21
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Licença T5D-02324 MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2016 ES	33	2,000	759,2099	1.518,42
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Monitor LED 40 24/7, Full HD, Suporte Articulado	247	1,000	3.504,7000	3.504,70
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Película de Vidro Temperado para Tablet SamSung Galaxy	243	3,000	58,8100	176,43
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Película de Vidro Temperado para Tablet SamSung Galaxy Tab A	243	10,000	58,8100	588,10
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Rolo Papel 610mm x 50m gramatura 75g/m2 para Plotter A1 HP T	350	10,000	72,2600	722,60
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	Tablet Preto com Android 6, 10.1", Capa Case com Teclado, Pe	240	3,000	1.911,3900	5.734,17
TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	TV LED 43 Smart, Full HD, Suporte Articulado	240	1,000	2.333,3900	2.333,39
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	157	365,000	5,4000	1.971,00
VC GAS LTDA - ME	Recarga de gás - GLP 13 kg	127	6,000	62,7000	376,20
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	390	20,000	3,7300	74,60
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	624	18,000	3,7300	67,14
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	632	72,000	3,7300	268,56
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	653	8,000	3,7300	29,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	663	20,000	3,7300	74,60
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	664	10,000	3,7300	37,30
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	675	10,000	3,7300	37,30
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	181	25,000	3,7300	93,25
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	624	3,000	2,6600	7,98
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	632	12,000	2,6600	31,92
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	653	12,000	2,6600	31,92
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	663	20,000	2,6600	53,20
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	664	14,000	2,6600	37,24
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	675	12,000	2,6600	31,92
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	632	8,000	8,0500	64,40
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	653	3,000	8,0500	24,15
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	663	8,000	8,0500	64,40
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	664	5,000	8,0500	40,25
VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	675	6,000	8,0500	48,30
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	622	18,000	4,7900	86,22
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	635	180,000	4,7900	862,20
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	651	18,000	4,7900	86,22
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	661	60,000	4,7900	287,40
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	673	30,000	4,7900	143,70
VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	683	15,000	4,7900	71,85
W.S INFORMATICA LTDA - ME	Microfone de Mão Duplo Profissional SEM FIO Kit com 2	241	1,000	841,2800	841,28
W.S INFORMATICA LTDA - ME	Projeter Video XGA - Datashow.	241	1,000	2.309,2200	2.309,22
W.S INFORMATICA LTDA - ME	Suporte De Teto Universal para Projetores	241	1,000	95,0000	95,00
W.S INFORMATICA LTDA - ME	Tela Tripé Branca para Datashow 2mx2m	241	1,000	571,3100	571,31
WINTER AMBIENTAL LTDA - ME	Material Britado (50% areia média + 50% brita número 01)	94	12,000	49,0000	588,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	630	3,000	15,9900	47,97
ZELI ODETE DA SILVA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	639	9,000	15,9900	143,91
ZELI ODETE DA SILVA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	647	2,000	15,9900	31,98
ZELI ODETE DA SILVA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	657	4,000	15,9900	63,96
ZELI ODETE DA SILVA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	669	1,000	15,9900	15,99
ZELI ODETE DA SILVA - ME	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	679	2,000	15,9900	31,98
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Cera líquida incolor com polímero acrílico, emulsão de poli	47	3,000	14,9900	44,97
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Cera líquida incolor com polímero acrílico, emulsão de poli	639	20,000	14,9900	299,80
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Cera líquida incolor com polímero acrílico, emulsão de poli	679	1,000	14,9900	14,99
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	388	20,000	3,9800	79,60
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	456	1,000	3,9800	3,98
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	47	3,000	3,9800	11,94
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	630	20,000	3,9800	79,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	639	72,000	3,9800	286,56
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	647	6,000	3,9800	23,88
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	657	16,000	3,9800	63,68
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	669	12,000	3,9800	47,76
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	679	10,000	3,9800	39,80
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	180	25,000	3,9800	99,50
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	388	50,000	0,9800	49,00
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	456	5,000	0,9800	4,90
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	47	15,000	0,9800	14,70
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	630	36,000	0,9800	35,28
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	639	240,000	0,9800	235,20
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	647	36,000	0,9800	35,28
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	657	60,000	0,9800	58,80
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	669	48,000	0,9800	47,04
ZELI ODETE DA SILVA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	679	48,000	0,9800	47,04
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	630	3,000	4,4900	13,47
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	639	4,000	4,4900	17,96
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	647	1,000	4,4900	4,49
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	657	5,000	4,4900	22,45
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	679	1,000	4,4900	4,49
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	639	9,000	1,6500	14,85
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	647	2,000	1,6500	3,30
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	657	8,000	1,6500	13,20
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	669	3,000	1,6500	4,95
ZELI ODETE DA SILVA - ME	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	679	5,000	1,6500	8,25
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	639	12,000	6,4900	77,88
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	647	4,000	6,4900	25,96
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	657	10,000	6,4900	64,90
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	669	4,000	6,4900	25,96
ZELI ODETE DA SILVA - ME	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	679	3,000	6,4900	19,47
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	388	10,000	7,9900	79,90
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	630	2,000	7,9900	15,98
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	639	27,000	7,9900	215,73
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	647	3,000	7,9900	23,97
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	657	8,000	7,9900	63,92
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	669	4,000	7,9900	31,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	679	3,000	7,9900	23,97
ZELI ODETE DA SILVA - ME	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	180	5,000	7,9900	39,95
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Baterias 58Ah 12V Estacionária de marca/modelo recomendada p	251	12,000	422,0000	5.064,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Carregador de bateria, 5A 144V, Bivolt automático, 90~265v,	251	1,000	2.018,2000	2.018,20
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Mão de Obra,	230	2,000	70,0000	140,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Modulo de Baterias Rack Fechado 144V (12Vx58Ah Estacionária)	251	1,000	2.869,0000	2.869,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Montagem, Instalação, Configuração e Testes do Carregador de	230	1,000	120,0000	120,00
ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I	Montagem, Instalação, Configuração e Testes do Modulo Bateri	230	1,000	120,0000	120,00
ZOZ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCA	Ferro vergalhão 5/8" - 12	68	20,000	52,3000	1.046,00
ZOZ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCA	Tijolo maciço 5 x 11,5 x 23 cm	68	1.000,000	0,5500	550,00
Total Geral do Mês ---->					1.765.118,54